
 

 

 
PODER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Aveiro 

AV: HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, 326 - CENTRO – AVEIRO/PA – CEP: 68.150-000 
Email: aveiro.pma@bol.com.br 

 

DECRETO No 062/2019 – GAB/PMA    Aveiro, 16 de Abril de 2019. 

NOMEAR O SERVIDOR RAIMUNDO PINTO 
CARDOSO,  PARA O CARGO DE DIRETOR 
DA EMEF OSVALDO MELO. 

 
O Exmo. Sr. VILSON GONÇALVES Prefeito Municipal de Aveiro, Estado do Pará, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

CONSIDERANDO o Relatório Situacional apresentado pelos técnicos da Secretaria Municipal 

de Educação que identificou o não preenchimento de todos os requisitos exigidos pela Lei 

Municipal nº 121/2016 para a ocorrência da Eleição para o cargo de Diretor e Vice Diretor da 

EMEF Osvaldo Melo,  em Santa Cruz no munícipio de Aveiro; 

CONSIDERANDO o parecer jurídico que sugeriu a nomeação através de Decreto Municipal 

de servidor efetivo dos quadros da SEMED, para os cargos de Diretor e Vice Diretor, 

preenchidos os requisitos exigidos pelo Art. 3º da Lei Municipal nº 121/2016; 

 
 

DECRETA: 
 

Art.1º -  NOMEAR  o servidor RAIMUNDO PINTO CARDOSO, matrícula nº 060486-0, 

portador do RG nº 2023313/SSP/PA e do CPF nº 367.398.202-87, para exercer as funções do 

cargo de Diretor da EMEF Osvaldo Melo, em Santa Cruz  município de Aveiro-PA.  

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Aveiro/PA, aos 16 dias do mês de Abril de 2019. 

 

 

 

 
Vilson Gonçalves 
Prefeito Municipal 

 
 
 
Ciente: 

____/___/_____ 

 


